



گفت‌وگو با علیرضا شاهسونی مؤلف کتاب «حفظ آسان قرآن»

روش‌های آسان و کاربردی برای حفظ قرآن

سودابه درخشنده

علاقه‌مندان به حفظ.

چواین؟ روش حفظ معرفی شده توسط جناب عالی در این نوشتار چه امتیازی به روش‌های دیگر استادان حفظ دارد؟

ایجاد مؤسسه قرآنی - فرهنگی بیت‌الاحزان حضرت زهرا(س) با توجه به سابقه طولانی که در برگزاری کلاس‌های تخصصی و عمومی حفظ قرآن کریم دارد، خودش حاصل سال‌ها تجربه در زمینه کلاس‌داری و مدیریت در کلاس‌های حفظ به صورت عملی و کاربردی است. لذا در این کتاب روش‌هایی که آزمون‌های عملی و علمی را با موفقیت پشت سر گمارده‌اند و تجربه شده‌اند، در این کتاب جمع‌آوری شده است.

چواین؟ با روش‌های معرفی شده در این کتاب، فراگیران و قرآن‌آموزان در چه مدت می‌توانند نسبت به حفظ یک جزء یا حتی تمام قرآن موفق شوند؟

با روش‌های معرفی شده در این کتاب علاقه‌مندان می‌توانند طی دوره‌های تخصصی یک ساله و یا نیمه تخصصی دو ساله کل قرآن کریم را حفظ کنند.

چواین؟ چه تألیفات دیگری داشته‌اید؟

روخوانی قرآن کریم ویژه بزرگسالان، چند کتاب برای مهد و پیش‌دبستانی (شامل روخوانی قرآن جلد ۱ و ۲) با همکاری هیئت مؤلفین مؤسسه بیت‌الاحزان حضرت زهرا(س).

چواین؟ موضوع کتاب شما حفظ قرآن کریم است. با توجه به فعالیت‌هایی که در مدرسه حفظ قرآن کریم بیت‌الاحزان حضرت زهرا(س) دارید فکر می‌کنید فرمایش رهبر معظم انقلاب برای تربیت ده میلیون حافظ قرآن چه وقت تحقق می‌پذیرد؟

حجت‌الاسلام علی‌رضا شاهسونی در سال ۱۳۵۴ در روستای محمدآباد، که امروزه به قرآن‌آباد ایران معروف شده است، از توابع استهبان فارس متولد شد. وی با ورود به حوزه علمیه، همزمان حفظ قرآن کریم را آغاز کرد و پس از ده سال موفق به حفظ کل قرآن کریم شد. راهاندازی مؤسسه بیت‌الاحزان حضرت زهرا(س) - که هم‌اکنون بیش از ۱۴۷ شعبه در ۱۲ استان کشور و ۷ مدرسه شبانه‌روزی حفظ و تفسیر یک‌ساله کل قرآن کریم و ۲ حوزه علمیه با محور قرآن کریم دارد - تربیت ۱۱۹۷ حافظ کل قرآن کریم و بیش از ۲۰ هزار حافظ اجزاء و کارآفرینی فرهنگی قرآنی برای بیش از ۱۰۰۰ حافظ و فعال قرآنی و تربیت ۷ حافظ کل قرآن در خانواده، از دستاوردهای حجة‌الاسلام شاهسونی است. گفت‌وگوی ما را با ایشان می‌خوانید.

چواین؟ لطفاً کتاب «حفظ آسان» را به صورت مختصر برای ما معرفی بفرمایید.

کتاب حفظ آسان قرآن کریم دارای ۵ فصل است و دارای پیشینه‌ها و رهنمودهایی جهت حفظ قرآن کریم و مشتمل بر مباحثی از جمله: هدف و انگیزه، روش حفظ، روش کلاس‌داری و مانند این است. این کتاب ماحصل تجارب ۱۹ ساله حقیق و کمک‌های فکری برخی از دوستان در مدارس حفظ تخصصی قرآن کریم و شعب مؤسسه بیت‌الاحزان حضرت زهرا(س) است و می‌توان آن را کتابی مرجع جهت حفظ قرآن برشمرد.

چواین؟ کتاب حفظ آسان برای چه مخاطبانی تدوین شده است؟

برای دو گروه فراگیران و مربیان است.

چواین؟ کتاب شما در مدت کوتاهی به چاپ مجدد رسیده؛ علت توفیق این کتاب را در چه می‌دانید؟ در روش آسان و کاربردی آن جهت حفظ قرآن کریم برای

این کارزار وارد شوند.

چوایه فعالیت‌های قرآنی حوزه‌های مختلف از طرف وزارت ارشاد و مؤسسات قرآنی و ... را چگونه ارزشیابی می‌کنید؟

بحمد... طی چند سال اخیر با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی روند برنامه‌های قرآنی بهتر شده است؛ ولی هنوز تا رسیدن به هدف، راه درازی در پیش است.

چوایه به نظر شما جشنواره کتاب رشد چه تأثیری بر روی فعالیت‌های قرآنی، خصوصاً تولید کتاب‌های قرآنی دارد؟

نفس این عمل که دوازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد، به‌طور کامل به رقابت کتاب‌های قرآنی اختصاص یافته است خود تأثیر مطلوبی در مهجوریت‌زدایی از ساحت مقدس قرآن کریم خواهد داشت. قطعاً معرفی کتب برتر در زمینه‌های مختلف قرآنی و دعوت از ناشران، پدیدآورندگان کتاب‌های قرآنی، مسئولان و دست‌اندرکاران امر نشان از اهمیت موضوع برای مسئولان این جشنواره دارد و از تک‌تک مسئولان و مساعدت‌کنندگان در برگزاری این جشنواره تشکر می‌نمایم.

انشاء... ما تا ۱۵ سال آینده با ادامه روند طرح حفظ یک‌ساله و طرح رحله (حفظ ۴ جزء از قرآن کریم در ۲ ماه تابستان) به این مهم جامه عمل خواهیم پوشاند. با توجه به اینکه تربیت ده میلیون حافظ در ایران اسلامی یک راهبرد تأثیرگذار فرهنگی در کشور است، به‌نظر حقیر می‌بایست ستادی با فعالیت‌های جهادی و حضور خودجوش مردم جهت پیگیری این مهم راه‌اندازی شود.

چوایه درباره مشکلات و تنگناهای تألیف در حوزه قرآنی نظرتان را بفرمایید. به عبارت دیگر به نظر شما نشر معارف قرآنی و ترویج فرهنگ قرآنی چقدر در رسانه‌ها و مکتوبات ما موفق بوده است؟

متأسفانه عملکرد در این زمینه خیلی ضعیف بوده است. در زمینه چاپ و نشر عمدتاً با مشکل مالی روبه‌رو هستیم، همچنین نهاد، رسانه و یا سایتی به‌صورت ویژه در زمینه معرفی تألیفات قرآنی وجود ندارد. ما در قالب مؤسسه بیت‌الاحزان با نیروهای کارآمد و متخصص، توانایی تولید محتوا در سایر بخش‌های آموزشی قرآن کریم را داریم اما متأسفانه مشکلات مالی مانع از فعالیت این کارگروه شده است.

چوایه به نظر شما فعالیت‌های در حال انجام در حوزه دین و نشر معارف دینی، چقدر می‌تواند پاسخ‌گوی نیاز نسل پرسشگر امروز باشد؟

متأسفانه در این زمینه کم‌کاری شده است. جهت نیل به تمدن درخشان اسلامی مطلوب قرآن کریم که از فرمان‌های رهبر معظم انقلاب است، مسئولین مربوطه باید با قدرت و قوای بیشتری در

نفس این عمل که
دوازدهمین جشنواره
کتاب‌های آموزشی
و تربیتی رشد، به
رقابت کتاب‌های قرآنی
اختصاص یافته است
خود تأثیر مطلوبی در
مهجوریت‌زدایی از
ساحت مقدس قرآن
کریم خواهد داشت

